
 
 

 
 

 

Az építési és közlekedési miniszter  

……../2025. (…….) ÉKM rendelete 

a XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet fejezeti kezelésű előirányzatainak és köz-

ponti kezelésű előirányzatainak kezeléséről és felhasználásáról szóló 24/2023. (XII. 29.) ÉKM 

rendelet módosításáról 
 

[1] A rendelet célja a központi költségvetés XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezetbe 

sorolt fejezeti és központi kezelésű költségvetési kiadási előirányzatok 2026. évi feladattervének 

meghatározása. 

[2] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 16. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § 

(1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

(1) A XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet fejezeti kezelésű előirányzatainak és 

központi kezelésű előirányzatainak kezeléséről és felhasználásáról szóló 24/2023. (XII. 29.) 

ÉKM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„7. § (1) Az EUMSz 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatások esetében az 1. 

mellékletben foglalt táblázat 

1. 5-10., 12-13. és 16-29. sora alapján az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély 

összegű támogatás; 

2. 5-10. és 12-13. sora alapján az 1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti 

személyszállítási közszolgáltatásért járó ellentételezés; 

3. 5-10. és 12-13. sora alapján a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatás 

ellentételezése formájában nyújtott állami támogatás; 

4. 5-10. és 12-13. sora alapján az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű 

közszolgáltatási támogatás; 

5. 16-18. és 20-29. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 13-14. cikke szerinti regionális 

beruházási támogatás; 

6. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 17. cikke szerinti kis- és 

középvállalkozásnak nyújtott beruházási támogatás; 

7. 5. és 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 25. cikke szerinti kutatás-fejlesztési 

projektekhez nyújtott támogatás; 

8. 17. és 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 26. cikke szerinti kutatási 

infrastruktúrához nyújtott beruházási támogatás; 

9. 17. és 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 28. cikke szerinti kis- és 

középvállalkozásnak nyújtott innovációs támogatás; 

10. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 29. cikke szerinti eljárási és szervezési 

innováció támogatása; 

11. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás; 

12. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 36. cikke szerinti, dekarbonizációt is 

magában foglaló környezetvédelmi beruházási támogatás; 



 
 

13. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38. cikke szerinti épületek 

energiahatékonyságának kivételével energiahatékonysági intézkedésekhez nyújtott beruházási 

támogatás; 

14. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38a. cikke szerinti épület-

energiahatékonysági intézkedésekre irányuló beruházási támogatás; 

15. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38b. cikke szerinti, az 

energiahatékonyság-alapú szerződések elősegítésére irányuló támogatás; 

16. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 41. cikke szerinti, a megújuló energia, 

megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermeléshez nyújtott beruházási 

támogatás; 

17. 20. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 48. cikke szerinti energetikai célú 

infrastruktúrához nyújtott beruházási támogatás; 

18. 21-22., 24., 27. és 29. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti, a 

kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatás; 

19. 16., 20. és 27. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti 

sportlétesítményhez és multifunkcionális szabadidős létesítményhez nyújtott támogatás; 

20. 5-10., 12-13., 16-22., 24-26. és 27-29. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56. 

cikke szerinti helyi infrastruktúrára irányuló támogatás; 

21. 8. és 19. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56a. cikke szerinti regionális 

repülőterekre irányuló támogatás, vagy az Európai Bizottság előzetes jóváhagyását igénylő 

támogatási intézkedés esetén az Európai Bizottságnak a repülőtereknek és a légitársaságoknak 

nyújtott állami támogatásról szóló közleménye (2014/C99/03) szerinti támogatás; 

22. 9. és 19. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56c. cikke szerinti belvízi kikötő 

fejlesztéséhez nyújtott beruházási támogatás, valamint 

23. 10. sora alapján az SA.59448 sz. bizottsági határozat szerinti vasúti egyes kocsi 

teherfuvarozásra nyújtott támogatás  

nyújtható.  

(2) A 2. mellékletben foglalt táblázat 

1. 5. és 7. sora alapján az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

valamint 

2. 11. sora alapján a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatás ellentételezése 

formájában nyújtott állami támogatás  

nyújtható.” 

2. § 

 

A Rendelet a következő 63/C. §-sal egészül ki:  

 

„63/C. § E rendeletnek 

a) a XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet fejezeti kezelésű előirányzatainak és 

központi kezelésű előirányzatainak kezeléséről és felhasználásáról szóló 24/2023. (XII. 29.) 

ÉKM rendelet módosításáról szóló .../2025. (… .) ÉKM rendelettel megállapított 7. §-át, valamint 

1. és 2. mellékletét, 

b) a KTI Magyar Közlekedéstudományi és Logisztikai Intézet Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság megszűnésével összefüggő közlekedési tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

szóló 19/2025. (VI. 27.) ÉKM rendelettel megállapított 13. §-át  

a 2026. január 1. napján folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell.” 

 

 

3. § 



 
 

 

(1) A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet 

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet, 

b) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének az általános gazdasági 

érdekű szolgáltatást nyújtó vállalkozások számára nyújtott csekély összegű támogatásokra való 

alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet, 

c) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról 

szóló, 2011. december 20-i 2012/21/EU bizottsági határozat, 

d) a vasúti és közúti személyszállítási közszolgáltatásról, valamint az 1191/69/EGK és az 

1107/70/EGK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2007. október 23-i 

1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet, 

e) az Európai Bizottságnak az SA.59448 (2020/N) számú ügyben hozott C(2021) 4103 final 

számú határozata, 

f) a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső 

piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági 

rendelet, 

g) az Európai Bizottságnak a repülőtereknek és a légitársaságoknak nyújtott állami támogatásáról 

szóló közleménye (2014/C99/03) 

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz. 

 

 

Lázár János 

építési és közlekedési miniszter 

 

 

 

Egyetértek: 

Nagy Márton  

nemzetgazdasági miniszter  



 

4. oldal / összesen: 38 
 

1. melléklet a. .. /2025. (   .   .) ÉKM rendelethez 

 

„1. melléklet a 24/2023. (XII. 29.) ÉKM rendelethez 

 

XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet 2026. évi költségvetési fejezeti kezelésű kiadási előirányzatainak feladatterve 

 

 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht-

azono-

sító 

Cí

mn

év 

Al-

cím

név 

Jog-

cím-

cso-

port-

név 

Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben ré-

szesülők köre 

Támogatás 

biztosításá-

nak módja 

Támoga-

tási elő-

leg 

Rendelke-

zésre bocsá-

tás módja 

Visszafizetés 

határideje 

Biztosíték Kezelő 

szerv 

Lebonyo-

lító szerv 

Európai uniós 

forrásból finan-

szírozott költ-

ségvetési támo-

gatás közremű-

ködő szervezete 

2. 399295 10 Fejezeti kezelésű előirányzatok            

3. 401073  01 Közlekedési célú fejezeti ke-

zelésű előirányzatok 

          

4.  302691   01 Közlekedési ágazati 

programok 

          

5. 406884    01 Közúthálózat 

fenntartás és mű-

ködtetés 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Közúthálózat fenn-

tartására és működte-

tésére, amely kereté-

ben a feladat 

a) a koncessziós szer-

ződés keretében üze-

meltetett közutak ki-

vételével, az Orszá-

gos Közúti Adat-

bankban szereplő 

közúthálózati ele-

mek, valamint az ál-

lam tulajdonában és a 

Magyar Közút Non-

profit Zrt. vagyonke-

zelésében álló, az Or-

szágos Közúti Adat-

bankban nem sze-

replő vagyonelemek 

üzemeltetési és fenn-

tartási feladatainak, 

b) az útügyi műszaki-

gazdasági szolgálta-

tások közül az útvo-

nal-engedélyezéssel, 

az Országos Közúti 

1.: gazdasági 

társaság 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

vagy be-

szerzési, 

közbeszer-

zési eljárás 

alapján vál-

lalkozási 

szerződés-

sel 

2.: – 

1.: elő-

leg biz-

tosítható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1.: besze-

dési megbí-

zás benyúj-

tására vo-

natkozó fel-

hatalmazó 

nyilatkozat 

(a további-

akban: fel-

hatalmazó 

nyilatko-

zat),  

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– –  – 



 

5. oldal / összesen: 38 
 

Adatbankkal, az Ön-

kormányzati Utak 

Adatbankjával, a 

közúti szakgyűjte-

mény működtetésé-

vel kapcsolatos, vala-

mint a minőségvizs-

gálati, a szakmai ok-

tatási, a környezetvé-

delmi, a közúti jár-

művek súly- és mé-

retellenőrzési tevé-

kenységeinek, a köz-

útkezelői tevékeny-

séghez kapcsolódó, 

az útügyi műszaki-

gazdasági szolgálta-

tásokat érintő adat-

gyűjtési és adatszol-

gáltatási feladatok-

nak, 

c) a túlsúlydíj besze-

désének és szétosztá-

sának, 

d) a hálózati adatfel-

vételi feladatoknak, 

e) az úthálózat-vé-

delmi tevékenység-

nek, 

f) a műszaki szabá-

lyozási feladatok elő-

készítésének, a mű-

szaki szabályzatok, 

előírások és útmuta-

tók kidolgozásának, 

g) a koncessziós szer-

ződés keretében üze-

meltetett közutak ki-

vételével az országos 

közúthálózaton a Ma-

gyar Közút Nonprofit 

Zrt. saját kapacitásá-

nak felhasználásával 

végzett felújítási fel-

adatoknak, 

h) a koncessziós szer-

ződés keretében üze-

meltetett közutak ki-

vételével, a meglévő 



 

6. oldal / összesen: 38 
 

országos közútháló-

zat felújítási és fej-

lesztési munkáknak 

és az ahhoz kapcso-

lódó szakértői, mű-

szaki előkészítési és 

lebonyolítási felada-

toknak, 

i) a koncessziós szer-

ződés keretében üze-

meltetett közutak ki-

vételével, a közútke-

zelői feladatok ellá-

tása ellenőrzésének, 

j) a koncessziós szer-

ződés keretében, 

vagy magántőke be-

vonásával megvaló-

sult országos közút-

hálózat esetében a 

működtetés ellenőr-

zésének, 

k) a koncessziós szer-

ződés keretében, 

vagy magántőke be-

vonásával megvaló-

sult országos közút-

hálózat esetében az 

Építési és Beruházási 

Miniszter 13/2022. 

(X. 10.) és az Építési 

és Közlekedési Mi-

niszter 1/2023. (I. 

13.) Részvényesi Ha-

tározata alapján a 

Magyar Állam nevé-

ben eljáró műszaki 

képviselői és műszaki 

tanácsadói feladat el-

látásának, 

l) a sajátos közleke-

dési építmények 

elektronikus építési 

naplójának bevezeté-

séhez, üzemeltetésé-

hez és fenntartásához 

szükséges feladatok-

nak, 



 

7. oldal / összesen: 38 
 

m) az Országos Köz-

úti Adatbankban sze-

replő közúthálózati 

elemek, valamint az 

állam tulajdonában és 

a Magyar Közút 

NZrt. vagyonkezelé-

sében álló, az Orszá-

gos Közúti Adat-

bankban nem sze-

replő vagyonelemek 

működtetéséhez, 

fenntartásához, vala-

mint a közúthálózati 

elemek fejlesztéséhez 

kapcsolódó, az a)-l) 

pontban nem szereplő 

egyéb feladatok ellá-

tásának, 

n) a Kormány döntése 

alapján a helyi és az 

országos közútháló-

zaton elvégzendő fel-

újítási és fejlesztési 

beavatkozások meg-

valósításának 

finanszírozását szol-

gálja. 

2. Kincstári díjra: a 

Magyar Államkincs-

tár (a továbbiakban: 

Kincstár) által nyúj-

tott szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

6. 406895    02 Közúti közle-

kedésbiztonsági 

és környezetvé-

delmi feladatok 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Közúti közlekedés-

sel összefüggő kör-

nyezetvédelmi fel-

adatokra: 

A közúti közlekedés-

sel összefüggő kör-

nyezetvédelmi fel-

adatok ellátása során 

felmerült költsé-

gekre, az alábbi köz-

1.: gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, köz-

ponti költségve-

tési szerv 

2.: gazdasági tár-

saság, civil szer-

vezet, egyéb jogi 

személy, köz-

ponti költségve-

tési szerv; köz-

feladatot ellátó 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatói 

okirattal 

2.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

 

1-2.: 

előleg 

biztosít-

ható 

3.: – 

1-2.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

3.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1-2.: felha-

talmazó 

nyilatkozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

3.: – 

– 1-2.: 

igénybe 

vehető 

3.: – 

– 



 

8. oldal / összesen: 38 
 

lekedési környezet-

védelmi célok vonat-

kozásában: 

a) közúti közlekedési 

környezetvédelmi 

stratégiák, rendele-

tek, intézkedések ki-

dolgozására (zajvé-

delem, levegőtiszta-

ság-védelem, közle-

kedés zöldítése, ener-

giahatékonyság); 

b) a közúti közleke-

dés környezetvé-

delmi kutatásfejlesz-

tésére, valamint en-

nek keretében kor-

szerű környezetvé-

delmi mérőeszközök, 

berendezések beszer-

zésének, fejlesztésé-

nek támogatására; 

c) környezetvédelmi 

információs adatbá-

zis létrehozására és 

működtetésére, hatás-

vizsgálatok módszer-

tani fejlesztésére; 

d) a lakosság tájékoz-

tatására, környezet-

védelmi tudatosságá-

nak javítására. 

2. Közúti közlekedés-

biztonság javítására 

és szakképzési fel-

adatokra: a közúti 

közlekedésbiztonság 

egyes állami feladata-

inak teljesítéséhez 

szükséges pénzügyi 

forrásokról és azok 

felhasználásának 

módjáról szóló 

188/1996. Korm. ren-

delet 2.§ (1) bekezdés 

a)-c) pontjában meg-

határozott, valamint a 

közúti közlekedés 

biztonságát és kör-

közérdekű va-

gyonkezelő ala-

pítvány, közfel-

adatot ellátó 

közérdekű va-

gyonkezelő ala-

pítvány által 

fenntartott felső-

oktatási intéz-

mény, közfel-

adatot ellátó 

közérdekű va-

gyonkezelő ala-

pítvány által 

fenntartott szak-

képző intéz-

mény, egyházi, 

magán- és alapít-

ványi felsőokta-

tási intézmé-

nyek, 

3.: Kincstár 

3.: – 



 

9. oldal / összesen: 38 
 

nyezetvédelmét szol-

gáló kutatási, fejlesz-

tési és koordinációs 

feladatok végrehajtá-

sára kijelölt szerve-

zetről szóló 58/2012. 

(X. 31.) NFM rende-

let szerinti közúti 

közlekedés biztonsá-

gával összefüggő fel-

adatokra. 

3. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

7. 406906    03 Tengelysúly-

mérő-rendszer 

üzemeltetése 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Tengelysúlymérő-

rendszer üzemelteté-

sére: a Nemzeti Ten-

gelysúly- és kapcso-

lódó ellenőrzéseket 

támogató hálózat 

(TSM rendszer) mű-

ködtetése, fenntartása 

és üzemeltetése kap-

csán felmerülő fel-

adatokra, így különö-

sen a támogatásra ki-

alakított informatikai 

alkalmazás (TSM 

Hatósági Informati-

kai Szakrendszer) 

üzemeltetésére, fej-

lesztésére, valamint 

az UD rendszer által 

észlelt tehergépjár-

művek tengelyterhe-

lését és össztömegét 

megállapítani képes, 

az UD rendszer kere-

tében kialakított UD 

Súlymérő Alrendszer 

működtetésével és az 

adatoknak a Nemzeti 

Tengelysúlymérő 

Rendszer részére tör-

1.: gazdasági 

társaság 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal, 

egyéb: szol-

gáltatási 

szerződés-

sel 

2.. – 

1.: elő-

leg biz-

tosítható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– – – 



 

10. oldal / összesen: 38 
 

ténő átadásával kap-

csolatos, az UD rend-

szer üzemeltetőjénél 

felmerülő kiadásokra, 

teljesített szolgáltatá-

sokra. 

2. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

8. 406917    04 Légiközleke-

dési feladatok 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Légiközlekedési 

terep és akadály adat-

bázisának létrehozá-

sára és fenntartására: 

a repülőterek aka-

dálykorlátozási felü-

leteinek meghatáro-

zása és kijelölése. A 

Chicagói Egyezmény 

15. Függeléke, vala-

mint a légiközleke-

désről szóló 1995. évi 

XCVII. törvény értel-

mében Magyaror-

szágnak elektronikus 

terep és akadály adat-

bázist kell létrehoz-

nia. 

2. Regionális repülő-

terek működésének 

támogatására: a regi-

onális repülőterek 

biztonságos működé-

sével összefüggő fel-

adatok elvégzésének 

biztosítására, ame-

lyek költsége más 

forrásból nem bizto-

sítható. 

3. Fenntartható légi-

jármű-üzemanyag 

(SAF) előállításával 

kapcsolatos eljárások 

fejlesztésére: a fenn-

1.: 4.: 6.: gazda-

sági társaság 

2.; 5.: gazdasági 

társaság, helyi 

önkormányzat 

3.: gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, 

egyéb jogi sze-

mély, központi 

költségvetési 

szerv 

7.: Kincstár 

1-2.; 4-6.: 

kérelem 

alapján, 

támogatói 

okirattal 

3.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

7.: – 

1-6.: 

előleg 

biztosít-

ható 

7.: – 

1-6.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

7.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1-6.: felha-

talmazó 

nyilatkozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

7.: – 

– – – 



 

11. oldal / összesen: 38 
 

tartható légi közleke-

dés egyenlő verseny-

feltételeinek biztosí-

tásáról szóló 2023. 

október 18-i (EU) 

2023/2405 európai 

parlamenti és tanácsi 

rendelet 12. cikkében 

foglaltakkal össz-

hangban, a feladat 

célja a fenntartható 

légijármű-üzemanya-

gok területére irá-

nyuló kutatási- és in-

novációs projektek 

támogatása, fenntart-

ható légijármű-üzem-

anyagok előállítása, 

vagy olyan mecha-

nizmusokra kialakí-

tása, amelyek lehe-

tővé teszik a fenntart-

ható légijármű-üzem-

anyagok és a hagyo-

mányos légijármű-

üzemanyagok ára kö-

zötti különbség áthi-

dalását. 

4. A léginavigációs 

díjak fizetése alól fel-

mentett repülések 

költségtérítésének fe-

dezetére. 

5. Repülőterek mű-

ködtetésére és fej-

lesztésére: a repülőte-

rek utasbiztonsággal 

összefüggő működési 

és fejlesztési költsé-

gek finanszírozására, 

különösen a vidéki 

repülőterek utasbiz-

tonságával és működ-

tetésével kapcsolatos 

feladatok ellátásával 

összefüggésben nyil-

vántartott függő kö-

vetelések, szerződé-

sek elszámolását, le-

zárását érintően. 



 

12. oldal / összesen: 38 
 

6. Pilóta nélküli légi 

járművek használatát 

támogató, az aktuális 

légtér-információkat 

és egyéb korlátozáso-

kat tartalmazó honlap 

és mobilalkalmazás 

fejlesztésére és üze-

meltetésére. 

7. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

9. 406928    05 Víziközleke-

dési feladatok 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Belvízi hajózási 

alapprogramra: a bel-

vízi hajózási piac Eu-

rópai Bizottság által 

megállapított súlyos 

zavara esetén, a kö-

zösségi szintű szerke-

zetátalakítási intézke-

dések rendezéséhez 

szükséges finanszíro-

zási forrás biztosí-

tása. A piac zavara 

esetén a tagállamok-

ban létrehozott ala-

pok között átutalá-

sokra kerül sor, 

amelynek keretében – 

a magyar belvízi ha-

józás helyzetével ösz-

szefüggésben – a ma-

gyar alap fogadó 

alapként működik. 

2. Folyami informá-

ciós szolgáltatások 

üzemeltetésére: a Fo-

lyami Információs 

Szolgáltatások rend-

szer működtetésének 

biztosítására. 

1.: gazdasági 

társaság  

2.: gazdasági 

társaság, civil 

szervezet 

3.: gazdasági 

társaság, helyi 

önkormányzat, 

központi költ-

ségvetési szerv  

4.: Kincstár 

1-3.: kére-

lem alapján, 

támogatói 

okirattal 

4.: – 

1-3.: 

előleg 

biztosít-

ható 

4.: – 

1-3.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

4.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1-3.: felha-

talmazó 

nyilatkozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

4.: – 

– – – 



 

13. oldal / összesen: 38 
 

3. Határkikötők mű-

ködtetésére: a vízi-

közlekedéssel kap-

csolatos feladatok el-

látására, különösen a 

kompok, révek, kikö-

tők üzemeltetésével, 

fejlesztésével kap-

csolatok feladatokra. 

4. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

10. 406939    06 Közlekedési 

koordinációs és 

egyéb feladatok 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Zajtérképezés EU 

tagállami feladataira: 

forrás biztosítása a 

zajtérképezés EU tag-

állami feladatai során 

felmerült költségekre 

2. A közösségi közle-

kedés összehangolá-

sára: 

a) a közösségi közle-

kedés országos össze-

hangolására, egysé-

ges fejlesztésére, az 

országosan egységes 

menetrendi és tarifa-

rendszer létrehozása 

érdekében szükséges 

megrendelői és integ-

rációs feladatokra az 

országos közlekedés-

szervező által történő 

ellátása érdekében,  

b) a hazai közösségi 

közlekedés átalakítá-

sát érintő fontos stra-

tégiai feladatokra 

(különösen utazási 

kedvezmények, ága-

zatfinanszírozására, 

egységes menetrendi 

1.: gazdasági 

társaság, köz-

ponti költségve-

tési szerv 

2.;5: gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, köz-

ponti költségve-

tési szerv, köz-

testület, helyi 

önkormányzat, 

önkormányzati 

társulás 

3.: gazdasági 

társaság 

4.: gazdasági 

társaság, köz-

ponti költségve-

tési szerv 

6.: Kincstár 

1.; 4.: kére-

lem alapján, 

támogatói 

okirattal 

2-3;5.: kér-

elem alap-

ján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

6.: – 

1-5.: 

előleg 

biztosít-

ható 

6.: – 

1-5.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

6.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1-5.: felha-

talmazó 

nyilatkozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

6.: – 

– – – 



 

14. oldal / összesen: 38 
 

adatbázis, elektroni-

kus viteldíj-rendszer 

továbbfejlesztésére, 

hatékony megrende-

lői szervezet és kont-

rolling rendszer ki-

alakításának előké-

szítésére), 

c) a személyszállítási 

közszolgáltatások 

működtetéséhez és 

fejlesztéséhez kap-

csolódó egyéb szak-

mai feladatokra, bele-

értve a közösségi 

közlekedés irányítási 

és szervezeti rendsze-

rének fejlesztését, a 

személyszállítási 

szolgáltatásokról 

szóló törvény alkal-

mazásával kapcsola-

tos feladatokra és az 

akadálymentes közle-

kedés fejlesztésével 

összefüggő szakmai 

feladatokra, 

d) egyes vasútállomá-

sok és autóbusz állo-

mások fejlesztésének 

előkészítésére. 

3. Vasúti egyes kocsi 

teherfuvarozás támo-

gatási rendszerének 

létrehozására, a kap-

csolódó fuvarozási 

ágazat fejlesztésére. 

4. M3 járműkategória 

koordináló szervi fel-

adatokra: a tiszta köz-

úti járművek beszer-

zésének az alacsony 

kibocsátású mobilitás 

támogatása érdeké-

ben történő előmoz-

dításához kapcsoló-

dóan. 

5. Debreceni Észak-

Nyugati Gazdasági 



 

15. oldal / összesen: 38 
 

Övezet infrastruktúra 

kapcsolatainak javí-

tása érdekében szük-

séges önkormányzati 

feladatok ellátására 

(közlekedés): a vo-

natkozó nyilvántar-

tott függő követelé-

sek, szerződések el-

számolását, lezárását 

érintően. 

6. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

11.  386540   02 Vasúti fejlesztések           

12. 404584    01 Fenntartható-

sági és moderni-

zációs vasúti fej-

lesztések 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Vasúthálózat fej-

lesztésére: a vasúthá-

lózat és a hozzá kap-

csolódó infrastruk-

túra fejlesztésére, 

korszerűsítésére, fel-

újítására, átalakítá-

sára. Az előirányzat 

fedezetet nyújt az 

EU-társfinanszíro-

zású vasúti projektek 

EU által nem finan-

szírozott költségeire 

is az egyes projektek 

előkészítéséhez, a ha-

tósági engedélyezés-

hez és a Kohéziós 

Alap projektek lezá-

rásához kapcsoló-

dóan. 

2. Fenntarthatósági és 

modernizációs vasúti 

fejlesztésekre: az Eu-

rópai Beruházási 

Bank (EIB) Project 

Implementation Ag-

reement (PIA) alap-

ján a Magyar Állam 

1-2.: gazdasági 

társaság, 

civil szervezet 

3.: gazdasági 

társaság 

4.: gazdasági 

társaság, helyi 

önkormányzat 

5.: Kincstár 

1-3.: kére-

lem alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

4.: kérelem 

alapján, 

pályázati 

úton, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

 

5.: – 

1-4.: elő-

leg biz-

tosítható 

5.: – 

1-4.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

5.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1-3., 5.: – 

4.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentu-

mában megha-

tározott határ-

időig 

1-3.: felha-

talmazó 

nyilatkozat, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

4.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

5.: – 

– 1.: igénybe 

vehető 

2-5.: – 

– 



 

16. oldal / összesen: 38 
 

EIB-vel kötött hitel-

szerződés és a köz-

ponti költségvetés 

forrásaiból megvaló-

sítani tervezett, a vas-

úti pályát és tartozé-

kait érintő korszerűsí-

tési beruházások fi-

nanszírozására. 

3. Vasúti személy-

szállítási gördülőállo-

mány fejlesztésére: a 

vasúti személyszállí-

tás biztonságának, 

valamint e közfeladat 

ellátási színvonalá-

nak folyamatos növe-

lésére, hosszú távú 

fenntarthatóságának 

biztosítására a vasúti 

járműpark megújítása 

által. 

4. Vasúti infrastruk-

túra-fejlesztésekre: 

az egyes ipari parki, 

iparterületi beruházá-

sokhoz kapcsolódó 

vasúti fejlesztések tá-

mogatására. 

5. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

13. 404595    02 Nemzetközi 

szerződésen ala-

puló vasúti fej-

lesztések 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Nemzetközi szer-

ződésen alapuló vas-

úti fejlesztések fi-

nanszírozására: a 

vasúthálózat és a 

hozzá kapcsolódó 

infrastruktúra fej-

lesztésére. 

2. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyúj-

tott szolgáltatások-

1. gazdasági tár-

saság 

2. Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, tá-

mogatási 

szerződés-

sel, támo-

gatói ok-

irattal 

2.: – 

1.: elő-

leg biz-

tosítható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

2.:egyéb: 

bankfor-

galmi terhe-

lési értesítők 

szerint 

– 1.:felhatal-

mazó nyilat-

kozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– 1.: igénybe 

vehető 

2.: – 

– 



 

17. oldal / összesen: 38 
 

kal összefüggő dí-

jak, jutalékok finan-

szírozására. 

14. 395917   03 Országos közúthálózat 

felújítása 

Az előirányzat forrást 

biztosít: 

1. Országos Közúthá-

lózat felújítására: az 

országos közút- és 

hídfelújítási, vala-

mint ezzel összefüg-

gésben forgalombiz-

tonsági és környezet-

védelmi beavatkozá-

sok előkészítésével, 

tervezésével, kivite-

lezésével és a kapcso-

lódó műszaki ellenőr-

zés ellátásával kap-

csolatos feladatokra, 

valamint a vonatkozó 

nyilvántartott függő 

követelések, szerző-

dések elszámolását, 

lezárását érintően. 

2. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

1.: gazdasági 

társaság 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

2.:egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1.. felhatal-

mazó nyi-

latkozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– – – 

15. 402851  02 Települési és infrastrukturális 

fejlesztési feladatok 

          

16. 387806   01 Fővárosi fejlesztések Az előirányzat bizto-

sítja: 

1. A Budapest és a fő-

városi agglomeráció 

fejlesztésével kap-

csolatos feladatok és 

egyéb, más forrásból 

nem finanszírozható 

feladatok támogatá-

sát és a nyilvántartott 

függő követelések, 

szerződések elszámo-

lását, lezárását. 

1.: gazdasági 

társaság, köz-

ponti költségve-

tési szerv, helyi 

önkormányzat, 

helyi önkor-

mányzati költ-

ségvetési szerv, 

köztestület, 

egyéb jogi sze-

mély, civilszer-

vezet, sport-

egyesület, köz-

alapítvány 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

pályázati 

úton, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal, 

közigazga-

tási ható-

sági határo-

zattal, 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

2.: – 

1.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2.: – 

1.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– 1.: igénybe 

vehető 

2.: – 

– 



 

18. oldal / összesen: 38 
 

2. A Kincstár által 

nyújtott szolgáltatá-

sokkal összefüggő dí-

jak, jutalékok forrá-

sának fedezetét. 

hatósági 

szerződés-

sel 

2.: – 

17. 401028   02 Víziközmű-fejlesztések Az előirányzat forrást 

biztosít: 

1. Víziközmű-fejlesz-

tésekre: más tárcához 

nem tartozó vízi-

közmű fejlesztésekre. 

2. Ipari-innovációs 

fejlesztési területek-

hez kapcsolódó beru-

házások előkészíté-

sére: az ipari infra-

struktúra fejleszté-

sekhez. 

3. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok fedezetére. 

1-2.: gazdasági 

társaság, köz-

ponti költségve-

tési szerv, köz-

testület, helyi 

önkormányzat, 

civil szervezet 

3.: Kincstár 

1-2: kére-

lem alapján, 

pályázati 

úton, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal, 

közigazga-

tási ható-

sági határo-

zattal, 

hatósági 

szerződés-

sel 

3.: – 

1-2.: elő-

leg biz-

tosítható 

3.: – 

1-2.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

3.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1-2.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

3.: – 

1-2.: felha-

talmazó 

nyilatkozat, 

zálogjog, 

garancia, 

kezesség, 

óvadék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

3.: – 

– 1-2.: 

igénybe 

vehető 

3.: – 

– 

18. 403640   03 Ipari parki és térségi 

infrastruktúra fejlesztési 

feladatok 

Az előirányzat fede-

zetet biztosít: 

1. Debrecen 2030 fej-

lesztési koncepció 

pénzügyi támogatása 

(közmű- és közleke-

désfejlesztés): a Deb-

recen 2030-ig szóló 

fejlesztési koncepció-

val érintett közleke-

désfejlesztési tárgyú 

fejlesztések megvaló-

sítására. 

2. Debrecen 2030 fej-

lesztési koncepció 

pénzügyi támogatá-

sára (gazdaság- és 

kulturális fejlesztés): 

a Debrecen 2030-ig 

szóló fejlesztési kon-

cepcióval érintett 

gazdaságfejlesztési 

tárgyú fejlesztések 

megvalósítására. 

1-3.: gazdasági 

társaság, helyi 

önkormányzat 

4.: helyi önkor-

mányzat, gazda-

sági társaság 

5.: gazdasági 

társaság, köz-

ponti költségve-

tési szerv, helyi 

önkormányzat 

6.: Kincstár 

1-4.: kére-

lem alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

5.: kérelem 

alapján, 

pályázati 

úton, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

6.: – 

1-5.: elő-

leg biz-

tosítható 

6.: – 

1-5.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

6.: – 

1-4., 6.: – 

5.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

1-2., 4.: fel-

hatalmazó 

nyilatkozat, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

3.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, 

bank garan-

cia, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

– – – 



 

19. oldal / összesen: 38 
 

3. Debreceni Déli 

Gazdasági Övezet 

infrastrukturális fej-

lesztésére (közleke-

dés): a debreceni Déli 

Gazdasági Övezet 

közlekedési infra-

strukturális fejlesz-

tése előkészítésével 

és egyes elemek üte-

mezett megvalósítá-

sával kapcsolatos fel-

adatok finanszírozá-

sához. 

4. Ipari parkok közle-

kedési infrastruktúra 

fejlesztésével kap-

csolatos feladatokra: 

az ipari parkok fej-

lesztésével kapcsola-

tos feladatok ellátá-

sára. 

5. Közúti fejleszté-

sekre: az egyes ipari 

parki, iparterületi be-

ruházásokhoz kap-

csolódó közúti fej-

lesztések támogatásá-

hoz, valamint egyéb 

vagy kormányzati cé-

lokhoz kapcsolódó, 

közúti fejlesztéseket 

is érintő feladatok fi-

nanszírozásához. 

6. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjakra, 

jutalékokra. 

5.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

6.: – 

19. 393095   04 Beruházási Alap cél-

rendszerébe tartozó prog-

ramok 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Beruházási Alap-

ból finanszírozott re-

pülőtér-fejleszté-

sekre: a Beruházási 

Alap rendszerében fi-

nanszírozott repülő-

1.: gazdasági 

társaság, helyi 

önkormányzat 

2.: gazdasági 

társaság, helyi 

önkormányzat, 

civil szervezet 

3.: gazdasági 

társaság 

1.: kérelem 

alapján, 

2-3.: támo-

gatói okirat-

tal 

kérelem 

alapján 

4.: – 

1-3.: elő-

leg biz-

tosítható 

4.: – 

1-3.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

4.: egyéb: 

bankforgalmi 

1-3.: kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

4.: – 

1.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

– – – 



 

20. oldal / összesen: 38 
 

tér-fejlesztési beruhá-

zások megvalósítá-

sára. 

2. Beruházási Alap-

ból finanszírozott ví-

ziközlekedéssel kap-

csolatos fejleszté-

sekre: a Beruházási 

Alap rendszerében fi-

nanszírozott kikötő- 

és víziközlekedési 

fejlesztési beruházá-

sok megvalósítására. 

3. Beruházási Alap-

ból finanszírozott 

közúthálózat-felújí-

tásra, fejlesztésére: a 

Gazdaság-újraindí-

tási Akcióterv kereté-

ben létrejött nem 

nyilvános Kormány 

határozatokban sze-

replő, a közúthálózat 

felújításával, fejlesz-

tésével, építésével, 

fenntartásával és mű-

ködtetésével kapcso-

latos feladatok Beru-

házási Alap terhére 

történő megvalósítá-

sára. 

4. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjakra, 

jutalékok finanszíro-

zására. 

4.: – terhelési érte-

sítők szerint 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2-3.: besze-

dési megbí-

zás 

4.: – 

20. 402084  03 Építésügyi ágazati feladatok Az előirányzat forrást 

biztosít: 

1. Építésügyi, telepü-

lésügyi és területren-

dezési feladatokra: 

1.1. az Országos Épí-

tésügyi Nyilvántartás 

rendszerének működ-

tetésére, fenntartására 

és a fejlesztésével 

1., 4.: központi 

költségvetési 

szerv, helyi ön-

kormányzat, he-

lyi önkormány-

zati költségve-

tési szerv, helyi 

nemzetiségi ön-

kormányzat, he-

lyi nemzetiségi 

önkormányzati 

költségvetési 

1., 3.: kére-

lem alapján, 

pályázati 

úton, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: 4.: kére-

lem alapján, 

1-4.: elő-

leg biz-

tosítható 

5.: – 

1-4.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

5.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1., 4.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2-3., 5.: – 

1., 3-4.: fel-

hatalmazó 

nyilatkozat, 

zálogjog, 

garancia, 

kezesség, 

óvadék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

– 1., 3.: 

igénybe 

vehető 

2., 4-5.: – 

– 



 

21. oldal / összesen: 38 
 

kapcsolatban felme-

rült feladatokra, 

1.2. az építésügyi, 

építészeti és telepü-

lésügyi, település-

képi, okos város, fő-

építészi és főmérnöki 

feladatok ellátására, 

1.3. a Dokumentációs 

Központ és az állo-

mányába bekerült Or-

szágos Központi 

Tervtár működteté-

sére, fenntartására és 

fejlesztésére, továbbá 

dokumentum gyűj-

tési, nyilvántartási, 

hasznosítási, kezelési 

és archiválási felada-

tokra,  

1.4. a településrende-

zési és területrende-

zési közfeladatok, va-

lamint e szakmai fel-

adatokhoz kapcso-

lódó egyéb vizsgála-

tok, projektek és fel-

adatarányos műkö-

dési költségek támo-

gatására, 

1.5. az építésügyi 

vizsgáztatásra, ennek 

keretében támogatást 

nyújt az építésügyi és 

építésfelügyeleti ha-

tósági ügyekben dön-

téshozó és döntés-

előkészítő feladato-

kat ellátó kormány-

tisztviselők építés-

ügyi vizsgájával 

(„A”, „B” és „C” té-

makörökkel) kapcso-

latos feladatokra, 

1.6. a Nemzeti Terv-

vagyonnal kapcsola-

tos működési költsé-

gek finanszírozására, 

szerv, önkor-

mányzati társu-

lás, önkormány-

zati társulás 

költségvetési 

szerve, gazda-

sági társaság, ci-

vilszervezet, 

közalapítvány, 

köztestület, 

egyéb jogi sze-

mély 

2.: gazdasági 

társaság 

3.: központi 

költségvetési 

szerv, gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, Ma-

gyar Kereske-

delmi és Iparka-

mara  

5.: Kincstár 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

5.: – 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, 

bank garan-

cia, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

5.: – 



 

22. oldal / összesen: 38 
 

1.7. a www.e-epi-

tes.hu felület működ-

tetésére, fenntartá-

sára, a fejlesztésével 

és a megjelenő tartal-

mak készítésével 

kapcsolatban felme-

rült feladatokra. 

2. Nemzeti tervva-

gyonhoz kapcsolódó 

feladatok ellátására: a 

rendszerváltozást 

megelőző időszakban 

működő állami terve-

zőintézetek által lét-

rehozott építészeti al-

kotások szerzői va-

gyoni jogának ma-

gyar állam általi ke-

zelésére, mint közfel-

adat ellátására vala-

mint a vonatkozó 

nyilvántartott függő 

követelések, szerző-

dések elszámolását, 

lezárását érintően. 

3. Építészeti-műszaki 

tevékenységekkel 

összefüggő felada-

tokra: az építészeti-

műszaki tevékeny-

séggel, továbbá az 

építésgazdasággal 

összefüggő, az épí-

tésgazdaság haté-

konyságát növelő he-

lyi és országos szintű 

feladatokra, valamint 

a Teljesítésigazolási 

Szakértői Szerv mű-

ködésének és feladat-

ellátásának támogatá-

sára 

4. Építészeti stratégiai 

feladatokra: az építé-

szeti stratégiát érintő 

feladatokra, valamint 

építészeti tárgyú ki-

adványok, kötetek 



 

23. oldal / összesen: 38 
 

megjelenésének, ta-

nulmányok készítésé-

nek, szakmai rendez-

vények, konferen-

ciák, kongresszusok 

szervezésének, to-

vábbá szakmai tartal-

mak összeállításának 

támogatására. 

5. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

 

21. 406028  04 Kulturális és örökségvédelmi 

feladatok 

          

22. 402095   01 Kulturális örökségvé-

delmi feladatok támoga-

tása 

Az előirányzat bizto-

sítja: 

1. Kulturális Örök-

ségvédelmi feladatok 

támogatása: kulturá-

lis, fejlesztési, állag-

védelmi, örökségvé-

delmi és egyéb szak-

mai feladatok, vala-

mint azzal kapcsola-

tos általános (műkö-

dési, fenntartási, fel-

halmozási) költségei-

nek támogatásához 

szükséges forrását. 

2. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok fedezetének 

forrását. 

1.: helyi önkor-

mányzat, gazda-

sági társaság 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tés arányos 

kifizetéssel 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1.: kötelezett-

ségvállalás do-

kumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2.: – 

1.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– – – 

23. 348617   02 Budavári ingatlanok 

üzemeltetésének támoga-

tása 

Az előirányzat bizto-

sítja: 

1. A Budavári ingat-

lanok üzemeltetésé-

nek, valamint a kultu-

rális fejlesztési, örök-

ségvédelmi és egyéb 

1.: gazdasági 

társaság, költ-

ségvetési szerv, 

helyi önkor-

mányzat, civil 

szervezet 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tésarányos 

kifizetéssel 

1.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2.: – 

1.: felhatal-

mazó nyilat-

kozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

– 1.: igénybe 

vehető 

2.: – 

– 



 

24. oldal / összesen: 38 
 

feladatok támogatá-

sának forrását. 

2. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok fedezetének 

forrását. 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dés szerint 

2.: – 

24. 388217   03 Kulturális értékmeg-

őrző beruházások 

Az előirányzat bizto-

sítja: 

1. A Nemzeti Hausz-

mann Terv, valamint 

a Nemzeti Hausz-

mann Program előké-

szítésével és végre-

hajtásával össze-

függő feladatok, va-

lamint a Budai Palo-

tanegyed és a Polgár-

város nagyszabású 

rekonstrukciója, to-

vábbá Hauszmann 

Alajos építészeti és 

kulturális hagyatéká-

hoz, annak fenntartá-

sához kapcsolódó 

egyéb feladatok és 

beruházások támoga-

tásának forrását. 

2. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok fedezetének 

forrását. 

1.: civil szerve-

zet, jogi sze-

mély, költségve-

tési szerv, helyi 

önkormányzat, 

helyi önkor-

mányzati költ-

ségvetési szerv, 

köztestület, ala-

pítvány, közala-

pítvány, gazda-

sági társaság 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

pályázati 

úton, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tésarányos 

kifizetéssel 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2.: – 

1.: felhatal-

mazó nyilat-

kozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– 1.: igénybe 

vehető 

2.: – 

– 

25. 406940   04 Mohács 500 emlékév 

és kapcsolódó fejlesztések 

Az előirányzat bizto-

sítja: 

1. Mohács 500 em-

lékév és kapcsolódó 

fejlesztések részfel-

adatot érintően forrás 

biztosítását a kapcso-

lódó egyedi kor-

mánydöntéssel bíró 

beruházásokra és fel-

újításokra. 

2. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

1.: civil szerve-

zet, központi 

költségvetési 

szerv, köztestü-

let, helyi önkor-

mányzat, helyi 

önkormányzati 

költségvetési 

szerv, nemzeti-

ségi önkor-

mányzat, nem-

zetiségi önkor-

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tésarányos 

kifizetéssel 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1.: felhatal-

mazó nyilat-

kozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

– 1.: igénybe 

vehető 

2.: – 

– 



 

25. oldal / összesen: 38 
 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok fedezetének 

forrását. 

mányzati költ-

ségvetési szerv, 

önkormányzati 

társulás, egyéb 

jogi személy, 

gazdasági társa-

ság, határon túli 

szervezet, kül-

földi szervezet, 

közalapítvány, 

bevett egyház, 

egyházi jogi 

személy 

2.: Kincstár 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

26. 406951   05 Történeti értékű kert-

örökség gondozása 

Az előirányzat bizto-

sítja: 

1. Történeti értékű 

kertörökség gondo-

zása feladatot érin-

tően: 

1.1. Az örökségvéde-

lemben aktív, meg-

lévő szervezetek te-

vékenységét koordi-

náló feladatok, 

1.2. A teljes magyar 

kertörökség kutatá-

sára, kezelésére és 

fejlesztésére vonat-

kozó feladatok, 

1.3. A kertörökség 

védelmét elősegítő 

jogi szabályozások 

fejlesztésének, előké-

szítésének, az arra ér-

demes helyszínek vé-

dettségének kezde-

ményezését érintő 

feladatok, 

1.4. A kertörökség 

fenntartásához és 

fenntarthatóságához, 

valamint üzemelteté-

séhez kapcsolódó fel-

adatok, 

1.5. A történeti és tör-

téneti értékű kertek 

1.: civil szerve-

zet 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

pályázati 

úton, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: egy ösz-

szegben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tésarányos 

kifizetéssel 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

– 1.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– – – 



 

26. oldal / összesen: 38 
 

művészeti és termé-

szeti értékeihez kap-

csolódó egyéb szak-

mai, oktatási, és üze-

meltetéshez szüksé-

ges szakmai pálya-

modell kidolgozásá-

val összefüggő és 

egyéb feladatok 

támogatását. 

2. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok fedezetének 

forrását. 

27. 408417   06 Kulturális értékmeg-

őrző feladatok és progra-

mok 

Az előirányzat bizto-

sítja: 

1. Határon túli mű-

emlék-felújítási prog-

ram: a határon túli 

magyar vonatkozású 

épített kulturális 

örökség értékeinek 

feltárását, megóvását, 

megismertetését 

célzó Rómer Flóris 

Tervről szóló 

1549/2015. (VIII. 7.) 

Korm. határozat alap-

ján a Rómer Flóris 

Terv végrehajtásának 

támogatását. 

2. Nemzeti Kastély-

program és Nemzeti 

Várprogram vonatko-

zásában – különös te-

kintettel a Nemzeti 

Kastélyprogram és a 

Nemzeti Várprogram 

felülvizsgálatáról 

szóló 1773/2016. 

(XII. 15.) Korm. ha-

tározatra – a prog-

ramhoz kapcsolódó 

helyszíneken szüksé-

ges olyan állagvé-

delmi beavatkozások, 

valamint fenntartható 

1.: civil szerve-

zet,gazdasági 

társaság,egyházi 

jogi személy, 

határontúli szer-

vezet; 

2.:helyi önkor-

mányzat,gazda-

sági társaság 

3.:magánsze-

mély,civil szer-

vezet, közalapít-

vány,központ 

költségvetési 

szerv, köztestü-

let, helyi önkor-

mányzat, helyi 

önkormányzati 

költségvetési 

szerv, önkor-

mányzati társu-

lás, nemzetiségi 

önkormányzat, 

nemzetiségi ön-

kormányzati 

költségvetési 

szerv, egyéb jogi 

személy, gazda-

sági társaság 

1-2., 5., 7., 

8-9.: kére-

lem alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, támoga-

tói okirattal 

3., 4., 6., 

10.: kére-

lem alapján, 

pályázati 

úton, támo-

gatási szer-

ződéssel, 

támogatói 

okirattal 

11.:- 

1–

10.:előleg 

biztosít-

ható.  

11:- 

 

1-10.: egyösz-

szegben, rész-

letekben, idő-

arányos vagy 

teljesítés ará-

nyos kifize-

téssel 

11:- 

3., 8-9: a köte-

lezettségválla-

lás dokumen-

tumában meg-

határozott ha-

táridőig; 

1-2.,4-7.,10-

11:-  

1; 5-6: fel-

hatalmazó 

nyilatkozat, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2-4.; 7-10.: 

felhatal-

mazó nyi-

latkozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, vagy 

eltekinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1)bekez-

dése szerint  

11.: - 

1-3., 8-

10.: 

igény-

beve-

hető 

4-

7.,11.:- 

  



 

27. oldal / összesen: 38 
 

működtetéshez szük-

séges beavatkozások 

finanszírozását, ame-

lyek európai uniós 

forrásból nem bizto-

síthatók. 

3. Népi Építészeti 

Program: a Népi Épí-

tészeti Program kere-

tében műemléki ér-

tékkel rendelkező 

népi építészeti emlék 

támogatását. A Népi 

Építészeti Program 

támogatási kerete ré-

vén elősegíti a nem-

zet közös örökségé-

hez tartozó népi mű-

emlékállomány és 

népi építészetünk 

egyéb hiteles emléke-

inek fennmaradását. 

A támogatásnak nem 

feltétele a műemléki 

védettség fennállása. 

4. Kulturális örökség-

védelmi feladatokat 

érintően: 

4.1. Kulturális örök-

ségvédelmi szakmai 

feladatok vonatkozá-

sában: a kulturális 

örökség védelméről 

szóló 2001. évi 

LXIV. törvény alap-

ján a kulturális örök-

ség ingó és ingatlan 

elemeinek, a magyar 

építészetről szóló 

2023. évi C. alapján a 

műemlékek védelmé-

vel, megóvásával, 

fenntartásával és be-

mutatásával kapcso-

latos állami feladatok 

ellátásának támoga-

tása, beleértve a szak-

mai rendezvényeket 

is. A feladat biztosítja 

4., 6.:civil szer-

vezet, helyi ön-

kormányzat, he-

lyi önkormány-

zati költségvetési 

szerv, közalapít-

vány, központi 

költségvetési 

szerv, köztestü-

let, gazdasági 

társaság, egyházi 

jogi személy, ha-

tárontúli szerve-

zet 

5. civil szerve-

zet, közalapít-

vány, központi 

költségvetési 

szerv, helyi ön-

kormányzat, he-

lyi önkormány-

zati költségvetési 

szerv, gazdasági 

társaság, hatá-

rontúli intéz-

mény, egyéni 

vállalkozó, 

egyéni cég, 

egyéni vállalko-

zónak nem mi-

nősülő természe-

tes személy, ha-

táron túli sze-

mély, határon 

túli szervezet, 

egyházi jogi sze-

mély 

7.: civil szerve-

zet, központi 

költségvetési 

szerv, köztestü-

let, helyi önkor-

mányzat, hely 

önkormányzati 

költségvetési 



 

28. oldal / összesen: 38 
 

az Egyesült Nemze-

tek Oktatási, Tudo-

mányos és Kulturális 

Szervezete 

(UNESCO) kulturális 

tárgyú egyezményei-

nek, valamint az Eu-

rópai Unió és az Eu-

rópa Tanács kulturá-

lis örökséggel össze-

függő kezdeménye-

zéseinek végrehajtá-

sából fakadó szakmai 

feladatok támogatá-

sát, az egyéb kulturá-

lis közfeladatok, 

szakmai feladatok el-

látását és ahhoz kap-

csolódó működés elő-

segítését. 

4.2. Örökségvédelmi 

civil szervezetek tá-

mogatása: a kulturális 

örökség védelmét, is-

mertté tételét, nem-

zetközi és határon túli 

feladatainak ellátását 

segítő örökségvé-

delmi civil szerveze-

tek támogatását. 

5. A Makovecz Imre 

Alap: A Makovecz 

Imre életművének 

gondozásáról szóló 

2022/2015. (XII. 29.) 

Korm. határozattal a 

Makovecz Imre élet-

művét képező tervek 

megvalósítása és épü-

letek felújítása érdek-

ében létrehozott Ma-

kovecz Imre Alap 

(MIA) forrásainak 

terhére megszülető 

egyedi döntésekből 

eredő építések és fel-

újítások finanszírozá-

sát. 

szerv, nemzeti-

ségi önkormány-

zat, nemzetiségi 

önkormányzati 

költségvetési 

szerv, önkor-

mányzati társu-

lás, egyéb jogi 

személy, gazda-

sági társaság, ha-

táron túli szerve-

zet, külföldi 

szervezet, köz-

alapítvány, bevet 

egyház, egyházi 

jogi személy 

8., 10.:központi 

költségvetési 

szerv, helyi ön-

kormányzat, he-

lyi önkormány-

zati költségvetési 

szerv ,bevett 

egyház, egyházi 

jogi személy, ci-

vil szervezet, 

közalapítvány, 

gazdasági társa-

ság, határon túli 

szervezet, kül-

földi szervezet 

9.: központi költ-

ségvetési szerv, 

helyi önkor-

mányzat, helyi 

önkormányzati 

költségvetési 

szerv, bevett 

egyház, egyházi 

jogi személy, ci-

vil szervezet, 

közalapítvány, 

gazdasági társa-

ság 



 

29. oldal / összesen: 38 
 

6. Világörökségi tör-

vényből adódó fel-

adatok ellátása: a fel-

adat a világörökség-

ről szóló 2011. évi 

LXXVII. törvény 12. 

§ (3) bekezdésében 

foglalt feladatok, to-

vábbá a magyaror-

szági világörökségi 

és világörökségi vá-

rományos helyszínek 

védelmével, megóvá-

sával, kezelésével, 

fenntartásával kap-

csolatos egyéb fel-

adatok (különösen vi-

lágörökségi gond-

nokságok támoga-

tása, világörökségi 

helyszínek védelme, 

megóvása, bemuta-

tása, ismertté tétele, 

világörökségi keze-

lési tervek elkészí-

tése) ellátásának tá-

mogatását. 

7. Egyéb beruházá-

sok részfeladatot 

érintően forrás bizto-

sítását a beruházási, 

felújítási jellegű fel-

adatokat érintően, to-

vábbá az egyéb kultu-

rális célú és egyéb, 

egyedi kormánydön-

téssel bíró beruházá-

sokra és felújításokra. 

8. Borsi, Rákóczi-

kastély helyreállítása 

feladathoz kapcsoló-

dóan nyilvántartott 

függő követelések, 

szerződések elszámo-

lását, lezárását 

9. Holokauszt em-

lékévvel kapcsolatos 

kiemelt projektek tá-

10.: központi 

költségvetési 

szerv, helyi ön-

kormányzat, he-

lyi önkormány-

zati költségvetési 

szerv, bevett 

egyház, egyházi 

jogi személy, ci-

vil szervezet, 

közalapítvány, 

gazdasági társa-

ság, külföldi 

szervezet, hatá-

ron túli egyház 

11.: Kincstár 

 



 

30. oldal / összesen: 38 
 

mogatása feladat kap-

csán nyilvántartott 

függő követelések, 

szerződések elszámo-

lását, lezárását. 

10. Egyes kiemelt re-

konstrukciók és szak-

mai programok támo-

gatása feladatot érin-

tően nyilvántartott 

függő követelések, 

szerződések elszámo-

lását, lezárását. 

11. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok fedezetének 

forrását. 

28. 408573   07 Visegrád 700 emlékév 

és kapcsolódó fejlesztések 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Visegrád 700 em-

lékév és kapcsolódó 

fejlesztések finanszí-

rozására. 

2. Kincstári díj: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

1.: gazdasági 

társaság, költ-

ségvetési szerv, 

helyi önkor-

mányzat, civil 

szervezet 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: – 

 

 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

 

 

 

 

 

 

 

1.: egy ösz-

szegben, rész-

letekben, idő-

arányos vagy 

teljesítésará-

nyos kifize-

téssel 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1.: a kötele-

zettségvállalás 

dokumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2.: – 

1.: felhatal-

mazó nyilat-

kozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

 

– 1.: igénybe 

vehető 

2.: – 

_ 

29. ÚJ   08 Gödöllői Királyi Kas-

tély felújítása 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt:  

1. A Gödöllői Királyi 

Kastély felújítására: 

A Gödöllői Királyi 

Kastély épületegyüt-

tese és parkja örök-

ségvédelmi szem-

pontú, oktatási és 

kulturális célú felújí-

tása, rekonstrukciója 

1.:közfeladatot 

ellátó közérdekű 

vagyonkezelő 

alapítvány 

2.: Kincstár 

1.: Korm. 

határozat 

alapján, ké-

relem alap-

ján, 

támogatási 

szerződés-

sel 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: Áht. és 

Ávr. vonat-

kozó rendel-

kezései alap-

ján 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1.: kötelezett-

ségvállalás do-

kumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2.: – 

1.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

– – – 



 

31. oldal / összesen: 38 
 

feladatok támogatá-

sára.  

2. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

30. 404006  05 Központosított társasági szol-

gáltatások támogatása 

Az előirányzat fede-

zetet nyújt: 

1. Az Építési és Köz-

lekedési Miniszté-

rium (a továbbiak-

ban: Minisztérium) 

tulajdonosi joggya-

korlása alá tartozó 

gazdasági társaságok 

szolgáltatási feladat-

ellátásának támogatá-

sára: az építési és 

közlekedési miniszter 

tulajdonosi joggya-

korlása alatt álló gaz-

dasági társaságokhoz 

kapcsolódó szolgálta-

tási feladatok ellátá-

sáról szóló 562/2023. 

(XII. 14.) Korm. ren-

deletben [a további-

akban: 562/2023. 

(XII. 14.) Korm. ren-

delet] felsorolt szol-

gáltatások nyújtásá-

nak ellentételezése-

ként járó támoga-

tásra. 

Egyéb, az 562/2023. 

(XII. 14.) Korm. ren-

deletben felsorolt 

szolgáltatások magas 

szinten történő ellátá-

sát támogató tevé-

kenységek támogatá-

sára. 

2. Kincstári díjra: a 

Kincstár által nyújtott 

szolgáltatásokkal 

1.: gazdasági 

társaság 

2.: Kincstár 

1.: kérelem 

alapján, 

támogatási 

szerződés-

sel, 

támogatói 

okirattal 

2.: – 

1.: előleg 

biztosít-

ható 

2.: – 

1.: Áht. és 

Ávr. vonat-

kozó rendel-

kezései alap-

ján 

2.: egyéb: 

bankforgalmi 

terhelési érte-

sítők szerint 

1.: kötelezett-

ségvállalás do-

kumentumá-

ban meghatá-

rozott határ-

időig 

2.: – 

1.: felhatal-

mazó nyi-

latkozat, zá-

logjog, ga-

rancia, ke-

zesség, óva-

dék, 

vagy elte-

kinthet a 

biztosíték 

kikötésétől 

az Ávr. 84. 

§ (1) bekez-

dése szerint 

2.: – 

– – – 



 

32. oldal / összesen: 38 
 

összefüggő díjak, ju-

talékok finanszírozá-

sára. 

31. 404328  06. Fejezeti tartalék Fejezeti tartalékra: az 

előre nem tervezhető, 

év közbeni rendkívüli 

kiadások finanszíro-

zása érdekében. 

         

„ 

  



 

33. oldal / összesen: 38 
 

2. melléklet a   /2025.. (   .   .) ÉKM rendelethez 

 

„2. melléklet a 24/2023. (XII. 29.) ÉKM rendelethez 

A XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet 2026. évi költségvetési központi kezelésű kiadási előirányzatainak feladatterve 

 

 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht-azo-

nosító 

Cí

mn

év 

Al-

cím-

név 

Jogcím-

cso-

portnév 

Jogcím-

név 

Előirányzat célja Kifizetésben részesülők 

köre 

Támogatás biztosítá-

sának módja 

Támogatási 

előleg 

Rendelke-

zésre bocsá-

tás módja 

Visszafize-

tés határ-

ideje 

Biztosí-

ték 

Ke-

zelő 

szerv 

Lebo-

nyo-

lító 

szerv 

Európai 

uniós forrás-

ból finanszí-

rozott költ-

ségvetési tá-

mogatás köz-

reműködő 

szervezete 

2. 399173 11 Központi kezelésű előirány-

zatok  

          

3. 399184  01 Az ÉKM tulajdonosi 

joggyakorlásával kapcso-

latos bevételek és kiadá-

sok 

          

4. 399195   01. Az ÉKM tu-

lajdonosi joggya-

korlásával kap-

csolatos kiadások 

          

5. 399206    01 Az 

ÉKM 

tulajdo-

nosi 

joggya-

korlása 

alá tar-

tozó 

társasá-

gok 

forrás-

juttatá-

sai 

Az előirányzat fedezetet 

nyújt: 

a) a Minisztérium által gaz-

dasági társaságnak az állam 

javára történő alapításának, 

részesedésszerzésének, va-

lamint 

 

b) a Minisztérium tulajdo-

nosi joggyakorlásába tar-

tozó állami tulajdonú gazda-

sági társaságok részére tör-

ténő tőkeemelés, pótbefize-

tés és tulajdonosi támogatás 

finanszírozására. 

 

A Minisztérium tulajdo-

nosi joggyakorlásába tar-

tozó állami tulajdonú 

gazdasági társaságok, 

adásvétellel érintett szer-

ződéses partnerek 

 

Az Áht. szerinti, az 

állami vagyon fel-

ügyeletéért felelős 

miniszter jóváha-

gyása esetén a támo-

gatói okiratban vagy 

támogatási szerződés-

ben foglaltaknak 

megfelelően. 

előleg biz-

tosítható 

Alapítás, ré-

szesedés-

szerzés ese-

tén szerző-

dés vagy 

egyéb doku-

mentumok 

alapján. Tő-

keemelés, 

pótbefizetés 

esetén a tu-

lajdonosi 

joggyakorló 

határozata 

alapján. Tu-

lajdonosi tá-

mogatás 

esetén a tá-

mogatási 

szerződés 

vagy támo-

gatói okirat 

szerint egy 

Pótbefize-

tés esetén 

szerződés 

szerint. 

Tulajdo-

nosi támo-

gatás ese-

tén a tá-

mogatási 

szerződés 

vagy tá-

mogatói 

okirat sze-

rint. 

 

Az Ávr. 

84. § (2) 

bekez-

dése sze-

rinti le-

hetséges 

biztosíté-

kok (a 

további-

akban: 

Ávr. sze-

rinti le-

hetséges 

biztosíté-

kok). 

– – – 



 

34. oldal / összesen: 38 
 

összegben, 

részletek-

ben, idő- 

vagy teljesí-

tésarányo-

san. 

6. 402873    03 Az 

ÉKM 

tulajdo-

nosi 

joggya-

korlá-

sával 

kapcso-

latos 

egyéb 

kiadá-

sok 

Koncessziós díjbevételek-

hez kapcsolódó törvényi 

előírások alapján történő ál-

talános forgalmi adó fizetési 

kötelezettség teljesítése. 

Nemzeti Adó- és Vámhi-

vatal (a továbbiakban: 

NAV) 

– – – – – – – – 

7. 391439    04 

Nem-

zeti 

tervva-

gyon-

hoz 

kapcso-

lódó ki-

adások 

A nemzeti tervvagyonnal 

összefüggő bevételekhez 

kapcsolódó törvényi előírá-

sok alapján történő általános 

forgalmi adó fizetési kötele-

zettség teljesítése. 

NAV – – – – – – – – 

8. 401039  03 Rendelkezésre állási 

díjak 

          

9. 398862   01 Gyorsforgalmi 

úthálózat rendel-

kezésre állási díj 

Az előirányzat forrást bizto-

sít a közúti közlekedésről 

szóló 1988. évi I. törvény 

alapján: 

1.1. tervezési feladatokra: 

tanulmánytervek, engedé-

lyezési, kiviteli és organizá-

ciós tervek, környezetvé-

delmi hatástanulmányok és 

engedélyezési dokumentá-

ció összeállítására, új és 

meglévő gyorsforgalmi 

utak, új autópálya-mérnök-

ségek, csomópontok és pi-

henők kiépítése kapcsán, 

 

1.2. fejlesztési feladatokra: 

kiviteli tervek végrehajtá-

Koncessziós szerződés-

ben érintett szerződéses 

partnerek 

Koncessziós szerző-

désben foglaltaknak 

megfelelően 

előleg biz-

tosítható 

koncessziós 

szerződés 

szerint 

egy összeg-

ben, 

részletekben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tésarányos 

kifizetéssel 

 

koncesz-

sziós szer-

ződés sze-

rint 

koncesz-

sziós szer-

ződés sze-

rint 

– – – 



 

35. oldal / összesen: 38 
 

sára, a „zöldmezős” és „bar-

namezős” beruházások 

megvalósítására, új gyors-

forgalmi utak kivitelezését, 

valamint meglévő gyorsfor-

galmi utak sávbővítését 

érintően, 

 

1.3. a beruházásokhoz szük-

séges műszaki minőségbiz-

tosítási, ellenőrzési felada-

tok ellátására, valamint le-

bonyolítói feladatok végre-

hajtására a beruházást érin-

tően, 

1.4. felújításra, üzemelte-

tésre és karbantartásra, szer-

ződés szerint, a közúti forga-

lom biztonságos és kulturált 

lebonyolításának elősegí-

tése érdekében. 

1.5. a koncessziós, illetve 

PPP megállapodás kereté-

ben megkötött szerződések 

teljesítése során az állam ér-

dekeinek védelmében 

igénybe vett pénzügyi, mű-

szaki és jogi tanácsadói dí-

jak és perviteli költségek fi-

nanszírozására 

 

10. 399340   02 M5, M6 autó-

pálya rendelke-

zésre állási díjak 

Az előirányzat forrást bizto-

sít a közúti közlekedésről 

szóló 1988. évi I. törvény 

alapján: 

1.1. az M5 autópálya üze-

meltetésére és fenntartására,  

1.2. az M6 autópálya érdi 

tető - Dunaújváros közötti 

szakaszának megépítésére, 

üzemeltetésére és fenntartá-

sára, 

1.3. az M6 autópálya Duna-

újváros - Szekszárd közötti 

szakaszának tervezésére, 

építésére, felújítására, üze-

meltetésére és karbantartá-

sára, 

1.4. az M6-os gyorsforgalmi 

út Szekszárd-Bóly és az 

Koncessziós szerződés-

ben érintett szerződéses 

partnerek 

Koncessziós szerző-

désben foglaltaknak 

megfelelően 

előleg biz-

tosítható 

koncessziós 

szerződés 

szerint 

egy összeg-

ben, 

részletek-

ben, 

időarányos 

vagy teljesí-

tésarányos 

kifizetéssel 

 

koncesz-

sziós szer-

ződés sze-

rint 

koncesz-

sziós 

szerző-

dés sze-

rint 

– – – 



 

36. oldal / összesen: 38 
 

M60-as gyorsforgalmi út 

Bóly-Pécs közötti szakaszá-

nak tervezésére, tovább–épí-

tésére, felújítására, üzemel-

tetésére és fenntartására, 

1.5. a koncessziós, illetve 

PPP megállapodás kereté-

ben megkötött szerződések 

teljesítése során az állam ér-

dekeinek védelmében 

igénybe vett pénzügyi, mű-

szaki és jogi tanácsadói dí-

jak és perviteli költségek fi-

nanszírozására. 

 

11. 406962  05 Útdíj rendszerek mű-

ködtetése 

          

12. 375340   01 A Nemzeti Út-

díjfizetési Szolgál-

tató Zrt. tulajdo-

nosi joggyakorlá-

sával kapcsolatos 

kiadások 

Az előirányzat célja: 

1. az országos közutak hasz-

nálatáért fizetendő útdíjak 

beszedésére alkalmas elekt-

ronikus díjszedési rendszer (a 

továbbiakban: HU-GO), a 

tengelysúlymérő-rendszer (a 

továbbiakban: TSM) és az 

Elektronikus Közúti Árufor-

galom Ellenőrző Rendszer 

járműellenőrzéshez szüksé-

ges eszközei felett az államot 

megillető tulajdonosi jogokat 

gyakorló és kötelezettségeket 

teljesítő szervezet költségei-

nek finanszírozására szolgál; 

2. a HU-GO és a TSM rend-

szerhez kapcsolódó beruhá-

zások és kiadások fedezése 

(beleértve a vagyonelemek 

fejlesztését, a rendszer üzem-

biztos és folyamatos működ-

tetését, a feladatok ellátásá-

hoz szükséges útdíj-értékesí-

tési és -ellenőrzési szoftver 

fejlesztését, a fix útdíjellen-

őrző portálok és kapcsolódó 

eszközök, szoftverek üteme-

zett cseréjét, a rendszer mű-

ködtetését biztosító eszköz-

park avulás miatti cseréjét, a 

Az adásvétellel, beruhá-

zással és felújítással, ter-

mékbeszerzéssel, szol-

gáltatás igénybevételével 

érintett szerződéses part-

nerek. 

– – Szerződé-

sek, egyéb 

dokumentu-

mok alapján 

szállítói 

számlák, 

számviteli 

bizonylatok, 

kötelezettsé-

gek ki-

egyenlítése 

– – Ma-

gyar 

Köz

út 

Non

pro-

fit 

Zárt

kö-

rűen 

Mű-

köd

ő 

Rés

zvé

ny-

tár-

sa-

ság 

 

– – 



 

37. oldal / összesen: 38 
 

díjellenőr járművek cseréjét, 

pótlását, valamint az új esz-

közök és licenceinek biztosí-

tását és az egyéb kiadásokat). 

13. 402006   02 Útdíj rendsze-

rek működtetésé-

vel összefüggő át-

folyó költségek és 

adók 

A közfeladatokkal kapcsolat-

ban, valamint a beszedett 

használatidíj- és útdíjbevétel-

lel összefüggésben felmerült 

úgynevezett átfolyó költsé-

gek és adó- – kiemelten a he-

lyi iparűzési adó – jellegű té-

telek elszámolása. 

gazdasági társaság – – – – – – – – 

14. 402862   03 Útdíj rendsze-

rek működtetésé-

vel összefüggő 

működési költsé-

gek 

A közfeladatokkal kapcsolat-

ban felmerült – és a vonat-

kozó jogszabályokban meg-

határozott –indokolt műkö-

dési költségek, valamint az 

észszerű nyereséghányad el-

számolása. 

gazdasági társaság – – – – – – – – 

„ 

 



 

38. oldal / összesen: 38 
 

 


